

19 11 2020

AUS
+ Ref. i
OK

EW WS
18/11/2020

Koszalin, dnia 20 października 2020 roku

Miłosz Janczewski
Radny Miasta Koszalina

Prezydent Miasta Koszalina

URZĘD MIASTA KOSZALIN - URZĘD MIEJSKI
KANCELARIA OGÓLNA



Wpłynęło dnia: 2020-11-17

Numer pisma: P/84259/2020

Ilość zel: 2

Interpelacja Radnego

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się do Pana w imieniu Pani [redacted] którą poprosiła mnie o interwencję w swojej zawilej sprawie.

Pani [redacted] jest [redacted] mieszkanką kamienicy przy ulicy [redacted]. Dnia 14 grudnia 2018 roku Pani [redacted] otrzymała pismo od zarządcy nieruchomości firmy BUDMAR w sprawie bezwzględnego zakazu użytkowania pieca CO, ze względu na awarię komina. Po otrzymaniu powyższego pisma Pani [redacted] świadoma zagrożenia, jakie niesie za sobą użytkowanie pieca na węgiel oraz chcąc dbać o zdrowie powietrze w naszym mieście, zdecydowała się dokonać wymiany swojego pieca węglowego na nowoczesny piec gazowy. Wcześniej [redacted] udała się do Urzędu Miejskiego w celu uzyskania informacji odnośnie możliwości dofinansowania ze środków publicznej takiej wymiany. Jako, że jest osobą starszą i schorowaną samodzielne sfinansowanie wymiany pieca gazowego było dla niej ogromnym obciążeniem finansowym.

W urzędzie miejskim w Koszalinie [redacted] polecono by wypełniła ankietę specjalnie przygotowaną dla mieszkańców chcących wymienić piec węglowy na gazowy. Ze względu na wiek i brak doświadczenia w podobnych sprawach, Pani [redacted] była przekonana, że wypełnienie ankiety i złożenie jej w urzędzie załatwia sprawę dofinansowania i krótko po tym przystąpiła do wymiany pieca na własny koszt licząc na zwrot części kosztów. W międzyczasie musiała dopełnić wielu

formalności takich jak sporządzenie projektu budowlanego czy uzyskanie pozwolenia na budowę. Takie formalności dla osoby w tym wieku stanowią duże wyzwanie. W tym miejscu należy obiektywnie stwierdzić, że Pani [redacted] nie mogła dłużej zwlekać z wymianą posiadanego pieca węglowego, ze względu na ogroźne niebezpieczeństwo mieszkańców całej kamienicy przy ul. [redacted]

Pani [redacted] dowiedziawszy się po fakcie, że ankieta to nie wniosek, ostatecznie złożyła wymagany przez urząd wniosek w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza na terenie miasta Koszalina poprzez ograniczenie niskiej emisji z budynków jedno – i wielorodzinnych – wymiana źródeł ciepła opartych o spalanie węgla” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 Oś priorytetowa II Gospodarka niskoemisyjna Działanie 2.14 Poprawa jakości powietrza – Zachodniopomorski Program Antysmogowy, o dofinansowanie wymiany pieca, który został odrzucony dnia 25 czerwca br., ze względu na fakt wymiany pieca we wcześniejszym terminie niż zakładał projekt. Urząd swoje stanowisko podtrzymał w odpowiedzi na reklamację złożoną przez Panią [redacted]

W związku z powyższym zwracam się do Pana z prośbą o pochylenie się nad sprawą Pani [redacted] przeanalizowaniu jej sprawy. Głęboko wierzę, że istnieje możliwość wsparcia mieszkanki naszego miasta w tej sytuacji. Jeśli nie ma już możliwości by wesprzeć ją pieniędzmi z przedmiotowego projektu, może istnieje możliwość wsparcia jej z innego programu. Proszę wziąć pod uwagę wzorową postawę Pani [redacted] w przedmiotowej sprawie, oraz jej sytuację materialną i zdrowotną. Nadmieniam, że Pani [redacted] jest osobą represjonowaną przez reżim stalinowski i należy do związku sybiraków. Coraz mniej jest wśród nas osób patriotycznie zasłużonych dla naszego Państwa, stąd spoczywa na nas moralny obowiązek zadbania o nich i ich poziom życia.

Z wyrazami szacunku

